
Öffnungszeiten der weiteren städtischen Einrichtungen finden Sie auf Seite 2.

W E I S S E N H O R N E R 
S TA D TA N Z E I G E R

Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Weißenhorn mit den Stadtteilen  
Asch, Attenhofen, Biberachzell, Bubenhausen, Emershofen, Grafertshofen 
Hegelhofen, Oberhausen, Ober- / Unterreichenbach, Wallenhausen, Weißenhorn

Jahrgang 53	 Freitag, den 26. Juli 2024	 Nummer 30

w
w

w
.

w
e

i
s

s
e

n
h

o
r

n
.

d
e

Tel. Stadtverwaltung:	 07309 - 84-0
Redaktionsschluss (E-Mail) Di 18 Uhr
stadtanzeiger@weissenhorn.de

Öffnungszeiten Stadtverwaltung:
Montag - Freitag	 8 - 12 Uhr
Montagnachmittag	 15 - 17 Uhr
Donnerstagnachmittag	 14 - 17.30 Uhr 

Stadt Weißenhorn • Schlossplatz 1 • 89264 Weißenhorn

Stadt 
Weißenhorn

FOTO: ANGELA MERK�



2 Weißenhorn Nr. 30/24



3 Weißenhorn Nr. 30/24

Ihr Ansprechpartner:
Frau M. Busse, Tel. 07309 / 84-101
Ihre Beiträge (zu beachten):
•	 Zur Veröffentlichung Ihrer Beiträge benötigen wir Ihre 

druckfähigen Artikel möglichst als Word-Datei ge-
sendet an: stadtanzeiger@weissenhorn.de

•	 Beachten Sie bitte die Höchstzeichenzahl von 2000 
Zeichen pro Artikel und, dass nur ein Bild pro Anzeige 
veröffentlicht wird.

•	 Jeder Artikel kann nur einmal veröffentlicht werden
•	 Bei Fotoeinsendungen benötigen wir die Angabe 

des Fotografen. Zudem müssen die abgebildeten 
Personen der Veröffentlichung zugestimmt haben. 
(Abfrage der Zustimmung erfolgt immer durch den 
Einsendenden) Ohne Angabe eines Fotografen wird 
der Einsender als solcher angegeben.

•	 Kostenpflichtige Anzeigen werden druch den Wittich-
Verlag selbst bearbeitet. Beachten Sie bitte zukünftig, 
dass jegliche Flyer egal in welcher Größe zukünftig 
kostenpflichtig sind. Kostenlos können nur noch reine 
Texteinsendungen mit jeweils einem Bild veröffent-
licht werden.

Wird einer oder mehrere der obigen Punkte nicht 
beachtet, kann dies zu einer Nichtveröffentlichung der 
Anzeige führen!
Der Redaktionsschluss ist jeweils dienstags um 18:00 
Uhr (bitte beachten Sie den evtl. geänderten Redaktions-
schluss bei anstehenden Feiertagen).
Stadtanzeiger online lesen unter:
www.weissenhorn.de

Friedhofsgebührensatzung der Stadt 
Weißenhorn vom 17.07.2024
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgaben-
gesetzes und Art. 20 des Kostengesetzes erlässt die Stadt 
Weißenhorn folgende Satzung:

§ 1 Gebührenpflicht und Gebührenarten

(1) Die Stadt Weißenhorn erhebt für die Inanspruchnahme 
ihrer Bestattungseinrichtungen sowie für damit in 
Zusammenhang stehende Amtshandlungen Gebühren.

(2) Als Friedhofsgebühren werden erhoben:
a) Grabnutzungsgebühren (§ 5)
b) Bestattungsgebühren (§ 6)
c) Sonstige Gebühren (§ 7)

§ 2 Gebührenpflichtiger

(1) Gebührenpflichtiger ist,
a) wer zur Tragung der Bestattungskosten gesetzlich 

verpflichtet ist,
b) wer den Antrag auf Benutzung der Bestattungsein-

richtung gestellt hat,
c) wer das Nutzungsrecht an einer Grabstätte erwirbt,
d) wer den Antrag zu einer Leistung erteilt hat.

(2) Mehrere Gebührenpflichtige sind Gesamtschuldner.
(3) Bei Verlängerung des Grabnutzungsrechtes sind die 

Grabnutzungsgebühren vom Grabnutzungsberechtigten 
zu tragen.

§ 3 Entstehen und Fälligkeit der Gebühr

(1) Die Grabnutzungsgebühr entsteht mit der Zuteilung 
oder der Verlängerung des Nutzungsrechts eines Grabs, 
und zwar
a) bei der erstmaligen Zuteilung des Nutzungsrechts 

für die Dauer der Ruhefrist nach § 10 Friedhofs-
satzung,

b) bei der Verlängerung des Nutzungsrechts nach 
Ablauf der Ruhefrist für den Zeitraum der Ver-
längerung,

c) bei Bestattung einer Leiche oder Beisetzung einer 
Urne in einem Grab, für das die Nutzungszeit noch 
nicht abgelaufen ist, für die Zeit vom Ablauf des bis-
herigen Nutzungsrechts bis zum Ablauf der neuen 
Ruhefrist. Die Berechnung erfolgt monatsgenau und 
beginnt jeweils mit dem 1. des folgenden Monats.

(2) Die Bestattungsgebühren entstehen mit der Inanspruch-
nahme der gebührenpflichtigen Leistung.

(3) Die sonstigen Gebühren entstehen mit der Erbringung 
der Leistung durch die Friedhofsverwaltung.

(4) Die Gebühr wird einen Monat nach Bekanntgabe des 
Gebührenbescheids fällig.

§ 4 Sonderleistungen
Für Sonderleistungen, für die in dieser Satzung keine 
Gebühren vorgesehen sind, kann die Stadt gesonderte Ver-
einbarungen über die Erstattung der Kosten treffen. Das für 
solche Leistungen erhobene Entgelt bestimmt sich nach den 
tatsächlichen Aufwendungen. Das gilt auch, wenn die Ver-
einbarung nicht getroffen wurde.

§ 5 Grabnutzungsgebühr

(1) Die Grabnutzungsgebühr beträgt für die Dauer der 
Ruhefrist für

1. Allgemeine Grabstätten
(Ruhefrist 20 Jahre)

Gebühr in €:

1.1 Einzelgrab - Tiefgrab 1.152,00
Einzelgrab - Normalgrab 768,00

1.2 Doppelgrab - Tiefgrab 2.224,00
Doppelgrab - Normalgrab 1.456,00

1.3 Dreifachgrab - Tiefgrab 3.312,00
Dreifachgrab - Normalgrab 2.160,00

1.4 Vierfachgrab - Tiefgrab 4.400,00
Vierfachgrab - Normalgrab 2.848,00

2. Grüfte (Ruhefrist 20 Jahre)
2.1 Zweifachgruft 5.580,00
2.2 Dreifachgruft 8.280,00
2.3 Vierfachgruft 11.000,00
3. Grabstätten für Tot- und Fehlgeburten

(Ruhefrist 6 Jahre)
198,00

4. Kindergrabstätten (Ruhefrist 12 Jahre) 564,00
5. Urnengrabstätten (Ruhefrist 12 Jahre)
5.1 Urnenerdgrab 1.284,00
5.2 anonymes Urnengrab 576,00
5.3 Gemeinschaftsurnengrab (Ruhefrist 12 

Jahre)
732,00

(2) Die Gebühr für Grabsteinfundamente und die Ein-
fassung der Grabstätten im Waldfriedhof beträgt 
für

1. Grabsteinfundament je Grabstelle 145,00
2. Einfassung der Grabstätten im Waldfriedhof
2.1 - für die seitliche Abgrenzung je Grabstätte 90,00
2.2 - für die seitliche Abgrenzung bei Urnen-

gräbern
36,00



4 Weißenhorn Nr. 30/24

3.8.11 Wasser- und Schlammpumpe pro Stunde 35,00
3.8.12 Motorsäge pro Stunde 35,00
3.8.13 Erdabfuhr 42,00
3.8.14 Bodenaustausch 499,00
3.8.15 Beisetzung in belastetem Grab (Einbringung 

von Kies und gefüllten Jutesäcken)
642,00

4. Exhumierung und Umbettungen
4.1 Exhumierung eines Verstorbenen aus einem 

Erdgrab, zzgl. 3.1 bis 3.6
690,00

4.2 Umbettung eines Verstorbenen oder der 
sterbl. Überreste aus einem Erdgrab, zzgl. 
3.1 bis 3.6

690,00

4.3 Umbettung einer Urne aus einem Erdgrab, 
zzgl. 3.6

130,00

4.4 Umbettung einer Urne aus einer Gruft, zzgl. 3.7 130,00
4.5 Freiräumung eines Urnenerdgrabes nach 

Ablauf der Ruhezeit, zzgl. 3.6
130,00

§ 7 Sonstige Gebühren

1. Aufstellen einer Lautsprecheranlage Friedhof 38,00
2. Grundgebühr je Bestattung/Exhumierung 232,00

§ 8 Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am 01.08.2024 in Kraft.
Gleichzeitig tritt die Satzung über die Friedhofs- und 
Bestattungsgebühren
der Stadt Weißenhorn vom 02.08.2021 (jeweils mit allen 
späteren Änderungen) außer Kraft.

WEISSENHORN, DEN 17.07.2024

GEZ. JUTTA KEMPTER

3. BÜRGERMEISTERIN

Sandsäcke
Die Stadt Weißenhorn stellt den Weißenhorner Bürgern 
die noch vorhandenen unverschmutzten Sandsäcke zur 
eigenen Verwendung für mögliche künftige Unwetterereig-
nisse zur Verfügung.
Diese können kostenlos bis einschließlich 07.08.2024 an 
folgender Stelle abgeholt werden:
Bauhof der Stadt Weißenhorn
Standort ehemaliges BayWa Gelände
Rudolf-Diesel-Straße, 89264 Weißenhorn
Abholzeiten:
Montag bis Donnerstag: ������������������������  07:00 – 12:00 Uhr
��������������������������������������������������������������  13:00 – 16:00 Uhr
Freitag: ��������������������������������������������������  07:00 – 12:00 Uhr

Stadtranderholung 2024
Bustransfer zur Stadtranderholung nach 
Pfaffenhofen
Für alle Kinder, die zur Stadtranderholung nach Pfaffenhofen 
angemeldet wurden, ist ein Bus der Firma BBS organisiert:

29.07. – 02.08.2024
08:30 Uhr Abfahrt in Biberach an der „Ascher Straße“
08:40 Uhr Abfahrt Grundschule Nord in Weißenhorn

Fahrt nach Pfaffenhofen zur Hermann-Köhl-
Mittelschule

16:00 Uhr Abholung der Gruppe an der Hermann-Köhl-
Mittelschule und Fahrt zum ersten Ausstieg an der 
Grundschule Nord in Weißenhorn und zum zweiten 
Ausstieg nach Biberach an der Ascher Straße

§ 6 Bestattungsgebühren

(1) Die Gebühr beträgt für die

1.1 Benutzung des Leichenhauses je angefangener 
Kalendertag

74,00

1.2 Benutzung der Kühlvitrine je angefangener 
Kalendertag

44,00

1.3 Benutzung der Friedhofskapelle 100,00
1.4 Benutzung der Aussegnungshalle im Waldfried-

hof zur Trauerfeier
255,00

1.5 Benutzung der Aussegnungshalle im Waldfried-
hof zur Aufbahrung

74,00

(2) Die Gebühren für die nachfolgenden Leistungen 
im Rahmen einer Bestattung betragen:

1. Betreuung der Trauerhalle und des 
Friedhofes

1.1 Annahme des/ der Verstorbenen oder der 
Urne und Verbringung in die Aufbahrungs-
zelle

22,00

1.2 Herausgabe eines in der Aufbahrungszelle 
hinterstellten Verstorbenen oder einer Urne

22,00

1.3 Aufbahrung des Verstorbenen oder der 
Urne in der Aufbahrungszelle

24,00

1.4 Aufbahrung des Sarges und/oder der Urne 
für die Trauerfeier

20,00

2. Durchführung der Bestattung
2.1 Leitung der Bestattung 53,00
2.2 Transport des Sarges zum Grab und 

Absenken des Sarges in das Grab, je Sarg-
träger

42,00

2.3 Transport der Urne zum Grab und Absenken 
der Urne in das Grab, je Urnenträger

30,00

2.4 Transport der Blumen und Kränze zum Grab 
und Auflegen auf das Grab

52,00

3. Öffnen und Schließen von Gräbern
3.1 Öffnen und Schließen eines Erdgrabes 380,00
3.2 Zuschlag zu 3.1 für Tieferlegung 101,00
3.3 Beisetzung in einer bestehenden Gruft 119,00
3.4 Öffnen und Schließen einer Grabstätte für 

Tot- und Fehlgeburten
202,00

3.5 Öffnen und Schließen eines Kindergrabes 202,00
3.6 Öffnen und Schließen eines Urnenerdgrabes 104,00
3.7 Öffnen und Schließen eines Urnengrabes in 

einer Gruft
89,00

3.8 Zuschläge
3.8.1 Zuschlag für Grabmacherarbeiten an einem 

Samstag pro Person und Stunde
142,00

3.8.2 Zuschlag für Grabmacherarbeiten außerhalb 
der geregelten Arbeitszeit pro Person und 
Stunde

42,00

3.8.3 Erschwerniszuschlag Sargübergröße; zeitl. 
Mehraufwand pro Person und Stunde

49,00

3.8.4 Erschwerniszuschlag Frost; zeitl Mehrauf-
wand pro Person und Stunde

41,00

3.8.5 Erschwerniszugschlag Stein und Fels; zeitl. 
Mehrauf wand, pro Person und Stunde

41,00

3.8.6 Erschwerniszuschlag Altfundamente; zeitl. 
Mehraufwand, pro Person und Stunde

41,00

3.8.7 Erschwerniszuschlag Wasser; zeitl. Mehrauf-
wand, pro Person und Stunde

41,00

3.8.8 Erschwerniszuschlag Wurzeln; zeitl. Mehr-
aufwand, pro Person und Stunde

41,00

3.8.9 Kompressoreinsatz pro Stunde 38,00
3.8.10 Stromaggregat pro Stunde 35,00



5 Weißenhorn Nr. 30/24

2.4. Antrag auf Baugenehmigung;
Neubau eines 31,17m hohen Stahlgittermastes, 
Adolf-Wolf-Straße, 89264 Weißenhorn

2.5. Antrag auf isolierte Befreiung; Erstellung eines Car-
ports; St.-Lorenz-Str., 89264 Attenhofen

2.6. Antrag auf Baugenehmigung;
Erweiterung von Wohnraum als Wintergarten und 
Herstellung von Garagenstellplätzen, Dahlienring, 
89264 Weißenhorn

2.7. Antrag auf Baugenehmigung;
Neubau Garage, Nikolaus-Thoman-Straße, 89264 
Weißenhorn

2.8. Antrag auf Baugenehmigung: Einbau einer Einlieger-
wohnung in ein bestehendes Wohnhaus;
Erlenweg, 89264 Weißenhorn

2.9. Antrag auf Baugenehmigung;
Umbau eines Einfamilienhauses mit Stall, Baben-
hauser Straße, Bubenhausen

2.10. Änderungsantrag zu einem genehmigten Verfahren: 
Einbau von 2 Dachgauben, Änderungen an Fenster 
und Türen, Hauptstraße, 89264 Weißenhorn

2.11. Verlängerung der Baugenehmigung zur Aufstellung 
von Bürocontainern mit Sozialräumen, Kantine und 
Wohnnutzung im OG;
Aufstellung eines Lagerzeltes,Ohmstraße, 89264 
Weißenhorn

2.12. Antrag auf Baugenehmigung;
Anbau eines Balkons und einer Terrassenüber-
dachung; Hartfeldstraße, OT Biberachzell

3. Bebauungsplan „BZ 6.2 - Am Marktsteig IV - 
Biberachzell“;
Abwägungsbeschluss Vorentwurf, Billigungs- und 
Auslegungsbeschluss Entwurf

4. Vergabe Austausch der Fenster an der Musikschule
5. Ausbau Schlossprielweg Vergabe Bauarbeiten
6. Sanierung und Neukonzeption des Museums-

ensembles
Gewerk: Dachdecker- und Spenglerarbeiten 
Krayhaus, Oberes Tor
Gewerk: Zimmererarbeiten Krayhaus, Oberes Tor
Nachtragsangebot „Vortor und Turm“

Kultur

05.08. – 09.08.2024
08:40 Uhr Abfahrt Grundschule Nord in Weißenhorn

Fahrt nach Pfaffenhofen zur Hermann-Köhl-
Mittelschule

16:00 Uhr Abholung der Gruppe an der Hermann-Köhl-
Mittelschule und Fahrt nach Weißenhorn zur 
Grundschule Nord

Für Rückfragen steht Ihnen Frau Stroh gern zur Verfügung. 
Sie erreichen sie telefonisch unter 07309/84-106 oder per 
E-Mail unter l.stroh@weissenhorn.de

Liebe Kinder, liebe Eltern,
schon bald beginnen die Ferien und damit auch die dies-
jährige Stadtranderholung. Wir freuen uns bereits darauf 
mit euch 2 Wochen lang Spaß zu haben und hoffen, dass 
unser Programm euch gefällt. Und zu diesem Programm 
haben wir noch ein paar Hinweise:
In der ersten Woche werden wir am Mittwoch, 31. Juli, 
zum Ponyreiten gehen. Falls du/ihr Kind dorthin mitmöchte, 
dann bitte nur mit Helm. Diesen also von Zuhause mit-
bringen, gerne ein Reithelm, aber ein Fahrradhelm tuts 
auch. Außerdem haben wir in der ersten Woche am Freitag, 
2. August, einen Kostümtag geplant. An diesem Tag darf 
man gerne im Kostüm gekommen, aufwendige Accessoires 
oder jegliche Spielzeugwaffen bleiben aber bitte zu Hause.
In der zweiten Woche am Donnerstag, 8. August, wollen wir 
Textilien bemalen. Dazu gerne mitbringen, was bemalt werden 
soll. T-Shirts, Socken, Mützen sind herzlich willkommen, 
Hauptsache sie sind weiß, beige oder generell hell.
Wir sind bereits in den Startlöchern und können es kaum 
erwarten, am Montag mit euch zu starten!

VIELE GRÜSSE

DAS TEAM DER SRE PFAFFENHOFEN

Sitzung des Bau- und Werksausschusses
Am Montag, 29. Juli 2024 findet um 18:00 Uhr im 
Sitzungssaal, Schlossplatz 1, 89264 Weißenhorn, eine 
Sitzung des Bau- und Werksausschusses statt.
Vor der Sitzung findet auf Wunsch einiger Stadträte/innen 
betreffend TOP 3 öffentlich, Bebauungsplan „BZ 6.2 - Am 
Marktsteig IV - Biberachzell“; Abwägungsbeschluss Vor-
entwurf, Billigungs- und Auslegungsbeschluss Entwurf, 
ein Ortstermin in Biberachzell, Bruder-Klaus-Weg/Ecke Alte 
Ziegelei, Höhe Grundstück Hs.Nr. Bruder-Klaus-Weg 21 
statt. Der Beginn ist um 17:00 Uhr.
Tagesordnung
Öffentliche Sitzung:

1. Bekanntgaben
2. Bauanträge und Bauvoranfragen
2.1. Antrag auf Baugenehmigung: Wohnraum-

erweiterung: Errichtung eines Zimmers auf 
einer bestehenden Garage; Eichenweg, 89264 
Weißenhorn

2.2. Änderungsantrag zu einem genehmigten Verfahren: 
Umbau Geschäftshaus
Hauptstraße, 89264 Weißenhorn

2.3. Antrag auf isolierte Befreiungen; Gartenschuppen 
mit PV-Anlage;
Schiebetor und Sichtschutzzaun;
Afraweg, Weißenhorn



6 Weißenhorn Nr. 30/24

www

VE
RS

CH
ÄR

FT
 VO

N 
PE

PP
ER

ON
ID

ES
IG

N

www.weissenhorn.de

 08.08. Es sind die kleinen Dinge  FSK 12

 09.08. Garfield - Eine extra Portion Abenteuer FSK 0

    10.08.  Eine Million Minuten  FSK 0 
  11.08. Champions  FSK 12 

Einlass 20 Uhr – Beginn 21 Uhr 
Eintritt 7 € - nur Abendkasse  

WIR BRINGEN

HOLLYWOOD
NACH 

WEIßENHORN

OPEN AIR KINO
IM STADTPARK

xtra Portion Abenteuer xtra Portion Abenteuer xtra Portion Abenteuer xtra Portion Abenteuer xtra Portion Abenteuer xtra Portion Abenteuer 



7 Weißenhorn Nr. 30/24

� FOTO: FEUERWEHR WEISSENHORN

Am Samstag, den 20.07.2024 traf sich unsere Jugend-
gruppe um 10 Uhr zur erstmals durchgeführten 
24-Stunden-Übung. Los ging es mit der Fahrzeugeinteilung 
und dem Aufbau des Schlaflagers. Der erste Einsatz ließ 
auch nicht lange auf sich warten. Zu einem Wasser im Keller 
wurden die angehenden Feuerwehrmänner und Frauen 
anhand einer Alarmdurchsage gerufen.
Ein Highlight der 24-Stunden war ein Wohnhausbrand, 
dort war im Keller ein Brand ausgebrochen. Eine starke 
Rauchwolke war schon beim Eintreffen zu sehen, zudem 
waren noch drei Personen im Haus vermisst, die von den 
Jugendlichen gesucht werden mussten. Dazu haben unsere 
Jugendliche Atemschutzgeräte bekommen, die extra für 
diese Übung von motivierten Jugendausbildern kindgerecht 
angefertigt wurden.
Ein weiterer Höhepunkt war ein Verkehrsunfall mit ein-
geklemmter Person. Von den Jugendlichen mussten der 
Brandschutz sichergestellt, eine Verkehrsabsicherung auf-
gebaut und die technische Rettung durchgeführt werden. 
Als Erstzugang wurde an den zwei PKW jeweils die Fahrer-
scheibe entfernt. Nachdem ein Zugang zum Patienten 
geschaffen wurde, musste eine Person mittels Pedal-
schneider befreit werden, da der Fahrer sich beim Unfall ein 
Bein zwischen den Pedalen eingeklemmt hatte.
Sogar ein echtes Feuer wurde von den Jugendlichen 
gelöscht und anschließend mit der Wärmebildkamera 
auf Glutnester kontrolliert. Alle Einsätze wurden von den 
Jugendlichen mit Bravour und auch viel Spaß abgeschlossen.
Aber unsere Jugendliche waren nicht nur bei den Einsatz-
übungen gefordert, sondern auch bei den Wasserspielen, 
die zur Abkühlung bei den heißen Temperaturen dienten. 
So wurde ein Auffangbehälter zum Pool und sogar zum 
Springbrunnen umfunktioniert. Wasserbomben und Kübel 
mit Wasser durften hierbei auch nicht fehlen. Am Abend 
wurde gemütlich zusammen Burger gegrillt und der Abend 
am Lagerfeuer verbracht, aber natürlich durfte zwischen 
Grillen und Lagerfeuer auch ein weiterer Einsatz nicht 
fehlen. Dieses Mal ging es zur Personensuche in den Wald.
Ein Dank geht an die Bereitschaft des Roten-Kreuzes für 
die Unterstützung mit Bereitstellung eines RTW, der bei der 
Drehleiterrettung für den Rettungsdienst zum Einsatz kam.

Familienstützpunkt Weißenhorn

Liebe Familien,
zu den nachfolgenden Veranstaltungen laden wir Sie herz-
lich ein! Ihre Anmeldung richten Sie bitte bis zu 4 Tage vor 
Veranstaltungsbeginn an den Familienstützpunkt, sofern 
nicht anders angegeben, unter: familienstuetzpunkt-
weissenhorn@asb-nu.de Bitte geben Sie dabei Ihren Namen 
und Ihren Wohnort an. Vielen Dank!

30.07.2024: Babycafe-Ausflug!
Unser Babycafe findet am 30.07.24 das letzte Mal vor der 
Sommerpause statt! Wir werden daher einen Ausflug in den 
Kreismustergarten nach Weißenhorn machen. Bitte bringt 
euch etwas zum Essen und Trinken mit sowie eine Sitz-
unterlage und achtet auf wetterentsprechende Kleidung. 
Wir treffen uns um 10:00 Uhr beim Eingang in den Kreis-
mustergarten und gehen von dort aus los, um den Kreis-
mustergarten zu erkunden. Parkplätze sind vorhanden. Der 
Eintritt ist kostenfrei. Eine Anmeldung ist nicht notwendig. 
Kommt einfach vorbei! Wir freuen uns auf Mamas und 
Papas, auf Groß und Klein! Gefördert wird das Babycafe 
von KoKi - den Frühen Hilfen im Landkreis Neu-Ulm.
Ort |Dauer: Kreismustergarten, Ulmer Straße 31, 
Weißenhorn | 10:00 - 11:30 Uhr.

Jeden Mittwoch und jeden Donnerstag: 
Eltern-Kind-Gruppen ab 1 Jahr
Zum Spielen, Toben und Lachen laden wir Eltern mit 
Kindern im Alter von 1 - 2,5 Jahren herzlich zu unseren 
Eltern-Kind-Gruppen ein! Die Eltern-Kind-Gruppen sind ein 
Kooperationsprojekt mit der Katholischen Erwachsenen-
bildung für den Landkreis Neu-Ulm KEB. Die Gruppen 
können beide oder unabhängig voneinander besucht 
werden. Für Rückfragen zu den Gruppen und für 
Anmeldungen, wenden Sie sich bitte an die Leitungen 
Melina Gunzenhauser und Julia Pfeiffer: eltern-kind-gruppe-
pfaffenhofen@web.de Wir freuen uns auf euch!
Ort | Dauer: Feuerwehrhaus in Pfaffenhofen a.d. Roth 
| Mittwoch, 15:00 - 16:30 Uhr bzw. Donnerstag, 9:30 - 
11:00 Uhr
Sommerzeit ist Urlaubszeit:
Der Familienstützpunkt ist vom 09.08.2024 bis einschließ-
lich 25.08.2024 geschlossen!

HERZLICHE GRÜSSE

GABRIELE SCHEPPACH

FAMILIENSTÜTZPUNKTLEITUNG

Freiwillige Feuerwehr Weißenhorn

24-Stunden-Übung der Jugendfeuerwehr
24 Stunden Dienst wie ein Berufsfeuerwehrmann/-frau 
leisten, dabei viele actionreiche Einsätze bewältigen, 
Wasserspiele zur Abkühlung und vor allem jede Menge 
Spaß, das war der Abschluss der Jugendfeuerwehr vor der 
Sommerpause.



  

Stell dir vor es brennt und keiner kommt….

WIR BRAUCHEN 

VERSTÄRKUNG!

Aktionstag
Samstag, 27.07.2024

von 10:00 bis 16:00 Uhr

DM Markt Parkplatz

SPANNENDE
MITMACH-AKTIONEN

EIN FEUERWEHR FAHRZEUG 
ERKUNDEN

LERNE UNSERE AUSRÜSTUNG
KENNEN

...werde Teil unser 
Kinder- oder 
Jugendfeuerwehr! 
(ab 8 Jahren)



9 Weißenhorn Nr. 30/24

SABINE GREGER

� FOTO: SABINE GREGER

Grundschule Weißenhorn-Süd

Trommelkurs an der Grundschule 
Weißenhorn-Süd
Am Freitag, dem 12.07.2024, initiierte die Musikschule 
Weißenhorn für die zweiten Klassen der Grundschule 
Weißenhorn-Süd wieder einen Trommelkurs unter der 
Leitung von Frau Snehotta.
Begonnen wurde mit drei Sprechversen: „Jetzt geht´s los!“, 
„Trommeln macht Spaß!“, „Wir wollen Trommeln spieln!“ 
Anschließend durften die Kinder die Instrumente mit einem 
kräftigen Trommelwirbel ausprobieren. Nachdem Frau 
Snehotta die Namen der Instrumente (Cembe und Cajon) 
erklärt hatte, probierten die Kinder nach Anleitung mit 
großem Eifer aus, wie auf diesen Instrumenten verschiedene 
Töne und Rhythmen erzeugt werden können. Zum Schluss 
wurden drei unterschiedliche Rhythmen, die genau den ein-
gangs erlernten Sprechversen entsprachen, zu einem drei-
stimmigen Gesamtwerk zusammengesetzt. Es ergab sich 
ein harmonischer und mitreißender Klang.
Mit Begeisterung spielten alle Kinder mit. Wir bedanken uns 
herzlich bei dem Förderverein Grundschulen Weißenhorn, 
der dieses tolle Angebot finanziert hat.

GRUNDSCHULE WEISSENHORN-SÜD,

R. HELMSCHROTT / KLASSE 2C

� FOTO: R. HELMSCHROTT

Neues für Erwachsene:
• Tsokos & Tsokos: „Heinz Labensky und seine Sicht auf 

die Dinge“ - Bestseller-Roman zwischen Ostalgie und 
DDR-Kritik

• „Indien: Der Süden“ - mit aktuellen Reisetipps und zahl-
reichen Detailkarten - Reiseführer

• „Kalabrien“ - mit aktuellen Adressen, Lieblingsorten 
und Touren - Reiseführer

• „Kopenhagen“ - mit Stadtplan und gratis App - Reise-
führer

Neues für Kinder:
• „Tom hat keine Angst“ - Geschichte gegen die Angst im 

Dunkeln und über wahre Freundschaft - Bilderbuch, ab 
4 Jahre

• „Meine superstarken Dinogeschichten“ - 11 lustige 
Abenteuer mit vielen Bildern - Vorlesebuch, ab 5 Jahre

• „Die drei!!!: #Falscher Ruhm“ - Hörspiel-CD, ab 9 Jahre
• Maja Nielsen: „Der Tunnelbauer“ - packende Geschichte 

über die Tunnelfluchten aus der DDR - Jugendroman, ab 
13 Jahre

Hinweis: In den ersten beiden Wochen der Sommerferien 
(29.07 bis 12.08.) ist die Stadtbücherei geschlossen.

Weitere Infos unter https://www.weissenhorn.de/
stadtbuecherei

Projekttag „Klimaemotionen“ 
für die 9. Klassen am NKG
Der Klimawandel und damit einhergehende Ängste vor 
der Zukunft sind Themen, die im Leben von Jugendlichen 
heute sehr präsent sind. Oft kommt es zu Gefühlen wie 
Ohnmacht und Frustration über die gesellschaftliche und 
politische Trägheit, wenn es um Problemlösungen geht. 
Aber auch die Reflexion über den negativen Einfluss des 
individuellen Handelns auf unsere Umwelt spielt im Denken 
und Fühlen vieler junger Menschen eine Rolle. Das gängige 
Bild vom ökologischen Fußabdruck veranschaulicht diese 
Betrachtungsweise.
Der am 15.07.2024 durchgeführte Projekttag für die 
Schülerinnen und Schüler der 9.Klassen des Nikolaus-
Kopernikus-Gymnasiums sollte zu einem positiven Umgang 
mit den Herausforderungen des Klimawandels anregen. 
Die Schülerinnen und Schüler ordneten dabei zunächst 
ihre Gefühle ein, erarbeiteten dann konkrete Handlungs-
optionen, die zu ihren persönlichen Interessen und Möglich-
keiten passen. Ängste in positive Energie und konkrete 
Maßnahmen umzuleiten, dies war das Ziel des Vormittags. 
Der Projekttag wurde von der Multivision e.V., einem vom 
Bundesministerium für Bildung und Forschung geförderten, 
bundesweit tätigen Verein, konzipiert und mit der Orts-
gruppe des BUND – Naturschutz durchgeführt.



10 Weißenhorn Nr. 30/24

wie lange es dauert, bis ein Auto zum Halten kommt. 
Zunächst rannten die Kinder so schnell sie konnten die 
Straße entlang und sollten dann unvermittelt stoppen. 
Bereits hier merkten sie, dass sie die Anhaltelinie deutlich 
überschritten. Jetzt sollten die Schülerinnen und Schüler 
abschätzen, wie weit ein Auto die Anhaltelinie überfährt, 
wenn es mit 50 km/h plötzlich eine Vollbremsung machen 
soll. Die 5.- und 6.-Klässler waren sehr überrascht, dass das 
Auto etwa 40 m brauchte, um zum Stehen zu kommen. 
Schritt für Schritt lernten sie nun die Formel:
REAKTIONSWEG + BREMSWEG = ANHALTEWEG.
Zum krönenden Abschluss einer rundum gelungenen 
Aktion durften nacheinander alle Teilnehmer im Auto Platz 
nehmen. Herr Heinrich beschleunigte das Fahrzeug auf 30 
km/h und machte dann unvermittelt eine Vollbremsung. Die 
Kinder staunten nicht schlecht, welche Kräfte bereits bei 
dieser vermeintlich geringen Geschwindigkeit frei wurden.
Da uns die Sicherheit unserer Schülerinnen und Schüler 
sehr am Herzen liegt, will die MS-Weißenhorn diese Aktion 
auch im nächsten Schuljahr für die kommenden 5. Klassen 
durchführen.

� FOTO: MITTELSCHULE WEISSENHORN

Grundschule Weißenhorn-Nord

25 Jahre Grundschule Weißenhorn-Nord
Am Freitag, den 12.07. feierten wir das 25-jährige Jubiläum 
unserer Schule mit einem großen Festakt in der Fuggerhalle. 
Der Bau der Schule vor 25 Jahren wurde nötig, weil die ein-
zige Grundschule am Ort aus allen Nähten platzte.
Der Einladung gefolgt sind mehr als 700 Besucher, darunter 
Schulamtsdirektorin Elisabeth Holand, Vertreter der Nach-
barschulen, Stadträte, Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
in der Stadtverwaltung sowie der ehemalige langjährige 
Schulleiter Josef Schwarzenberger und seine damalige Stell-
vertreterin Christa Schmidt.
Nach dem Begrüßungslied „Hand in Hand“ wurden die 
Gäste von der Schülersprecherin Ida und der Schulleiterin 
willkommen geheißen. Die stellvertretende Bürgermeisterin 
der Stadt Weißenhorn, Kerstin Lutz, die Elternbeiratsvor-
sitzende Isabell Strauß und der Vorsitzende des Förderver-
eins, Dr. Dankwart Rauscher, würdigten die Schule in ihren 
Grußworten.
Danach wurden die Zuschauer in die Steppe Afrikas ent-
führt. Alle Kinder der Schule führten zusammen das 
Trommelabenteuer „Die Geschichte der kleinen Trommel 
Djembi“ auf. In dem Musical mit Gesang und afrikanischen 
Rhythmen beweist die kleine Trommel Mut und geht auf 
Reisen. Unterwegs begegnet sie Krokodilen, Elefanten und 

Mittelschule Weißenhorn

Keksverkauf für den guten Zweck
Die WiK[1] Gruppe von Frau Scheer der Mittelschule 
Weißenhorn plante als Projektarbeit zum Schuljahresende 
einen Keksverkauf für den guten Zweck. Während der Vor-
bereitungen haben die Schülerinnen und Schüler mit dem 
Aufstellen einer Kostenkalkulation, der Suche nach dem 
passenden Rezept und der Erstellung eines Arbeits- und 
Zeitplans sowie vieler weiterer organisatorischer Aufgaben 
ihre gelernten Fähigkeiten und Fertigkeiten am Computer 
und in der Gestaltung angewendet.
Nach reiflicher Überlegung des Spendenziels ist die Ent-
scheidung auf das Tierheim Günzburg gefallen. Hier warten 
nach der Evakuierung aufgrund des Hochwassers aktuell 
einige Tiere auf eine neue Familie.
Am Tag des Keksverkaufs wurden 240 Cookies gebacken 
und an die Schülerinnen und Schüler verkauft. In der Pause 
wurde die erste Hälfte der Kekse im Eiltempo verkauft, im 
Anschluss ging es nur schleppend weiter und die Sorge, 
etwas könnte übrigbleiben, wuchs. Doch die Schulfamilie 
hat uns nicht im Stich gelassen und alle Kekse wurden ver-
kauft. Ein zusätzlicher Dank gilt auch den Eltern, die ihren 
Kindern eine zusätzliche Spende mitgegeben haben.
Mit 180€ haben wir unser Spendenziel von 100€ über-
troffen und sind überglücklich.

V.L.: DAVYD, RAYSA, TYMOFII, MONA, MARIKA, MIA, ROMINA, LISA, FR. 

SCHEER / UNTEN: DARNELL, POYRAZ / NICHT AUF DEM FOTO: KEVIN, 

MAXIM, ZOE, JOHANNNA� FOTO: PAULA SCHEER

[1] WiK – Wirtschaft und Kommunikation ist ein Fach das 
zum Erwerb von Medienkompetenz dient und bei der Vor-
bereitung auf die medialen Anforderungen im privaten wie 
beruflichen Bereich unterstützt.

ADAC-Aktionstag „Achtung Auto“ 
an der MS-Weißenhorn
Am 17.7.2024 fand für die 5. und 6. Klassen der MS-
Weißenhorn ein ADAC-Aktionstag „Achtung Auto“ statt. 
Um den Schülerinnen und Schülern möglichst realitätsnah 
die Gefahren im Straßenverkehr zu verdeutlichen, wurde 
extra ein Abschnitt der St.-Johannis-Straße in Weißenhorn 
abgesperrt.
Frau Gehring und Herr Heinrich, zwei kompetente ADAC-
Mitarbeiter, zeigten mithilfe gelungener Mitmachaktionen, 



11 Weißenhorn Nr. 30/24

Damit Eltern und Kinder auch im Familienalltag respekt-
voll miteinander umgehen, bietet das ELTERNTRAINING 
„FamilienTeam®“ praktische Unterstützung.
Sie finden Antworten auf die Fragen:
•	 Wie unterstütze ich mein Kind in schwierigen Situationen?
•	 Wie setze ich liebevoll, aber konsequent Grenzen?
•	 Wie löse ich Probleme und Konflikte ohne Sieger und 

Verlierer?
•	 Wie können wir uns als Elternpaar gegenseitig bei der 

Erziehung unterstützen?
•	 Wie schaffe und bewahre ich eine innige Beziehung zu 

meinem Kind?
Kursziel ist es, Mütter und Väter stark zu machen für die 
Herausforderungen der Familie.
Fortlaufender Kurs -
Einstieg jederzeit möglich.
Termin: Jeden Mittwoch Vormittag von 9.00 Uhr bis 12.00 
Uhr und
Jeden Samstag Nachmittag von 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Teilnahmegebühr: 25 € pro Person
Referenten: Karola Held und Kerstin Jehle
Anmeldung: E-Mail: Familienteam-Kurs@web.de,
oder Kerstin.Gehne@gmail.com
Tel. 0173/9848420

Diakonie Neu-Ulm

Drob Inn - Drogenberatung

Suchtberatung
ab 18 Jahren
Alkohol, Glücksspiel,
Medikamente, Medien
Im Familienstützpunkt
Heilig-Geist-Str. 3
89264 Weißenhorn
0731/ 7047850
Mail:
suchtberatung 
@diakonie-neu-ulm.de
*ONLINE-BERATUNG*
Infos und Anmeldung unter:
www.diakonie-neu-ulm.de

Drogenberatung - 
Drob Inn

ab 14 Jahren
Illegale Drogen

Lena Probst
Hauptplatz 7
89264 Weißenhorn
0160/ 95419864

Mail:
drob-inn 
@diakonie-neu-ulm.de

www.diakonie-neu-ulm.de

Kirchliche Allgemeine Sozialarbeit
Benötigen Sie Hilfe beim Ausfüllen von Formularen und 
Anträgen? Wachsen Ihnen Sorgen und Fragen über den 
Kopf? Wir bieten Beratung und Unterstützung in sozialen 
Notsituationen: Beratung zu Wohn- und Bürgergeld, Ver-
mittlung zu Hilfsangeboten oder Begleitung zu Behörden.
Die Sprechstunde findet 14-tägig im Augustana-Zentrum, 
im Evangelischen Kirchengemeindehaus, Schubertstr. 
18-20, 89264 Weißenhorn in der Zeit von 9:00- 13:00 statt.
Donnerstag, den 04.07.2024
Donnerstag, den 18.07.2024
Sie erreichen mich telefonisch oder per Email:
Telefonnummer: 0731/ 7 04 78-21 oder Mobil unter
0176-45552089,
Email: h.wiedenmayer@diakonie-neu-ulm.de

Affen, welche zum Klang der Trommeln ihre Tänze auf-
führen. Bunte Vögel und die Sterne der Nacht verzaubern 
Djembi, die schließlich nach vielen Erlebnissen glücklich 
nachhause zurückkehrt und allen zeigt, was sie kann.
Eingeübt wurde das Musical in nur vier Tagen von Javier 
Valentin-Gamazo, kurz Hawi. Dieser brachte für jedes Kind 
eine Djembe mit und übte die Lieder und Trommelstücke mit 
den Kindern in Rekordgeschwindigkeit ein. Dies war allein 
durch seine ansteckende Begeisterung für die afrikanischen 
Klänge möglich. Für professionelle Beleuchtung und den 
richtigen Ton sorgte Krimi Dornach mit ihrer Technik-AG der 
Realschule Weißenhorn. Am Schluss tanzte das gesamte 
Publikum in der Halle nach Hawis Trommelklängen und ver-
spürte so einen Hauch von Afrika.
Im Anschluss gab es im Foyer der Fuggerhalle einen vom 
Elternbeirat organisierten Sektempfang, wodurch die Ver-
anstaltung in einem festlichen Rahmen ausklang.

BÄRBEL BROKMEIER UND DAS KOLLEGIUM DER GRUNDSCHULE NORD

Einladung zum Tag der offenen Tür 
an der GS Nord
Am 27. September öffnet die Grundschule Nord am Nach-
mittag ihre Türen und lädt alle Ehemaligen dazu ein, ein-
mal wieder in ihr altes Schulhaus zu kommen. Nähere 
Informationen gibt es ab Mitte September auf unserer 
Homepage.
Um besser planen zu können, bitten wir um Rückmeldung 
per E-Mail (sekretariat@gs-nord.weissenhorn.de) oder über 
diesen QR-Code.

� FOTO: DANIELA BAUR

Soziale Dienste

FamilienTeam
Das Miteinander stärken
Ein Training für alle Eltern mit Kindern im Kinder-
garten- und Grundschulalter.
Trotzanfälle beim Einkaufen,
Fernsehen und Games ohne Ende,
Unordnung im Kinderzimmer,
„Muss ich dir immer alles hundert Mal sagen …“
Das Leben mit Kindern kann gelegentlich nervenaufreibend 
sein.
Manchmal reicht eine Kleinigkeit und in einer Alltags-
situation gehen die Gefühle mit uns durch.



12 Weißenhorn Nr. 30/24

Freitag, 26.07.
14.30 Uhr Hoffnungscafé

Trauernde finden Trauernde zum Gespräch - 
ökumenisch
Augustana-Zentrum
mit: Schwester Erika

19.00 Uhr TeensPray
Augustana-Zentrum
mit: J. Kraft

Samstag, 27.07.
17.00 Uhr Von-Anfang-an-Gottesdienst

Augustana-Zentrum
Sonntag, 28.07. 9. Sonntag nach Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst Weißenhorn : mit Stehkaffee

Kreuz-Christi-Kirche
mit: Pfr. Jochen Teuffel

11.15 Uhr Verabschiedung Pfr. Pfunduner - Gottesdienst : 
Dekan Pommer
Pfarrstadl Holzschwang
mit: Pfr. Thomas Pfundner

Sonntag, 4.08., 10. Sonntag nach Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst Weißenhorn

Kreuz-Christi-Kirche
mit: Pfr. Stefan Reichenbacher

Pfarrbüro
Schubertstr. 18-20, 89264 Weißenhorn

Öffnungszeiten
Montag geschlossen
Dienstag bis Freitag08.30 - 11.00 Uhr
Donnerstag 16.00 - 18.00 Uhr

Kontakt
Evangelisches Pfarrbüro 07309/3568
Pfarrer Thomas Pfundner 07307/929183
Heike Wiedenmayer, Sozialberatung 0176/45552089
Evang. Montessori-Kinderhaus 07309/426808

E-Mail: pfarramt.weissenhorn@elkb.de
Homepage: www.weissenhorn-evangelisch.de

Katholische Kirchengemeinden

Pfarreiengemeinschaft Weißenhorn
Sa., 27.07., 16. Woche im Jahreskreis
Mariä H. 11:00 Tauffeier von Sara Medved
Aug.-Z. 17:00 Von-Anfang-an-Gottesdienst
Grafertsh. 18:30 Vorabendmesse
Hegelh. 18:30 Vorabendmesse
So., 28.07., 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Mariä H. 10:00 Pfarrgottesdienst (Zita und Heinz Scholl 

und Sohn Hans Peter; Dr. Moritz und 
Franziska Durst [Stiftm.]; Helmut Rausch 
mit Eltern/Rosa und Josef Vogel; Familien 
Acker-Aubele; Friederike Stiegelbauer/
Magdalena Kokles/Katharina und Johann 
Nägele mit Eltern)

Kolleg 17:00 Herz-Marien-Andacht
Mariä H. 18:30 Heilige Messe (Familie Alois Thalhofer 

[Stiftm.]; Renate Klier), mit modernem 
geistlichen Liedgut, musikalisch gestaltet 
vom Jugendchor

Bayerisches Rotes Kreuz

Öffnungszeiten Tafelladen Weißenhorn
Mittwoch oder Freitag von 15.00 bis 17.00 Uhr.

Selbsthilfegruppe Sucht
Kontaktdaten:
Weißenhorn I
Herrn Reinhard Egner
Tel.: 07302 / 9224652
Weißenhorn II
Herrn Dietmar Schultheiß
Tel.: 07343 922805

Seniorenbeauftragte der Stadt 
Weißenhorn
3. Bürgermeisterin Jutta Kempter
Tel.: 07309 / 84702

Mariä Himmelfahrt Biberachzell
Sonntag, 28.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
8:45 HM f. Johann Hohenbleicher u. Tochter Ulrike 

Windeisen; f. Rosina u. Georg Ott u. Tochter 
Ingeborg; f. Horst Menius u. Verst. d. Fam. 
Beil; f. Jakob Deutschenbaur

Sonntag, 04.08. - 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS
8:45 Wortgottesdienst f.d. Pfarrgemeinden
Donnerstag, 15.08. - MARIÄ AUFNAHME IN DEN 
HIMMEL
17:00 Festgottesdienst zum Patrozinium (m. 

Gedenken a.d. 10. Todestag v. P. Konrad) (bei 
schönem Wetter im Pfarrgarten) (musik. gest. 
v. believe 2) f. P. Konrad Gomm (gest. v. der 
KV); 1. JM Maria Reizle; f. Josef u. Kreszentia 
Bertele u. Jakob u. Anna Deutschenbaur

St. Johann-Baptist Oberreichenbach
Sonntag, 18.08. - 20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
8:45 HM f.d. Pfarrgemeinden f. Anna u. Andreas 

Weltle; f. Lydia Fackler; f. Elisabeth und Adolf 
Dörnfeld

St. Mauritius Wallenhausen
Samstag, 27.07. - Samstag der 16. Woche im Jahreskreis
19:00 Vorabendmesse f. Karl Wieser; f. 1. JM Rein-

hard Hörmann; f. Wilhelmine u. Anton 
Bertele m. Sohn Erich; f. Rosa u. Hugo Roth; 
f. Siegfried Niedermaier u. Fam. Schwehr m. 
Verwandsch.

Samstag, 17.08. - Samstag der 19. Woche im Jahreskreis
14:00 Tauffeier

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Weißenhorn
Augustana-Zentrum, Schubertstr. 20, Weißenhorn
Kreuz-Christi-Kirche, Kaiser-Karl-Str. 16, Weißenhorn
Kirche „Zum guten Hirten“, Sonnhalde 2, Pfaffenhofen



13 Weißenhorn Nr. 30/24

Attenh. 18:30 Heilige Messe (nach Meinung; Maria und 
Nikolaus Huber/Franz Gassner [JM]/Klaus 
Huber)

Bubenh. 18:30 Rosenkranz
Grafertsh. 17:00 Rosenkranz
Fr., 02.08., Hl. Eusebius und Hl. Petrus Julianus Eymard, 
Priester und Ordensgründer
Mariä H. 09:00 Herz-Jesu-Amt
Bubenh. 17:00 Rosenkranz beim Käppele
Sa., 03.08., 17. Woche im Jahreskreis
Mariä H. 17:00 Lobpreis- und Anbetungsstunde / Beicht-

gelegenheit
Bubenh. 13:30 Trauung Huttner Sandra - Gottner 

Johannes
Hegelh. 18:30 Vorabendmesse
Oberh. 18:30 Vorabendmesse
So., 04.08., 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Mariä H. 10:00 Pfarrgottesdienst (Manfred Gutbrod; 

Eleonore Killinger)
Mariä H. 18:30 Heilige Messe (Rosa und Leonhard 

Dauner/Maria Hartmann/Elisabeth und 
Eduard Schmid; Hermann Schraudolf und 
Ang.)

Attenh. 08:30 Heilige Messe, anschl. Rosenkranz um 
gute Witterung

Bubenh. 10:00 Heilige Messe (Rosa Markthaler)
Emersh. 08:30 Heilige Messe
Grafertsh. 10:00 Festgottesdienst zum Patrozinium

Herzliche Einladung:
•	 zum ökumenischen Kindergottesdienst „Von An-

fang an“ am Samstag, 27.07.2024 um 17.00 Uhr im 
Augustana-Zentrum in Weißenhorn.

•	 zur Herz-Marien-Andacht am Sonntag, 28. Juli um 
17.00 Uhr im Claretinerkolleg.

•	 zum Zeltgottesdienst anlässlich des Waldfestes am 
Sonntag, 28. Juli um 9.30 Uhr in Bubenhausen.

•	 zum Festgottesdienst anlässlich des Patro-
ziniums am Sonntag, 4. August 2024 um 10.00 Uhr in 
Grafertshofen.

Mitteilungen:
•	 Ministranten-Romwallfahrt vom 28. Juli bis 3. 

August

Am vergangenen Sonntag wurde beim 10 Uhr Gottes-
dienst die Romwallfahrer-Gruppe aus unserer Ministranten-
gemeinschaft von Stadtpfarrer Lothar Hartmann für ihre 
Reise gesegnet. 

DIE ROMFAHRER-MINI-GRUPPE MIT STADTPFARRER LOTHAR HARTMANN

� FOTO: PATRICIA LANGE

Attenh. 09:30 Rosenkranz um gute Witterung
Attenh. 10:00 Heilige Messe (Anna Dirr und Angeh.; 

Anna Ulrich/Dieter Schneider; Margit 
Werner)

Bubenh. 09:30 Zeltgottesdienst zum Waldfest (für die 
verst. Mitglieder des Musikvereins Buben-
hausen; Günter und Klemens Blösch)

Oberh. 10:00 Heilige Messe (Peter und Maria Linzmaier 
und Ang./Rainer Lange und Ang.)

Mo., 29.07., Hl. Marta von Betanien
Kolleg 07:15 Heilige Messe
Di., 30.07., Hl. Petrus Chrysologus, Bischof und 
Kirchenlehrer
Mariä H. 18:00 Rosenkranz
Mariä H. 18:30 Heilige Messe
Attenh. 09:00 Morgenlob
Bubenh. 18:30 Heilige Messe (Maria Zeller, geb. Glogger 

[JM]; Jochen Dreiseitel [JM])
Mi., 31.07., Hl. Ignatius von Loyola, Priester und 
Ordensgründer
Kolleg 17:30 Rosenkranz
Kolleg 18:00 Heilige Messe
Do., 01.08., Hl. Alfons Maria von Liguori, Ordens-
gründer, Bischof und Kirchenlehrer
Mariä H. 09:00 Heilige Messe mit Gebet um geistliche 

Berufe
AWO 16:00 Gottesdienst
Attenh. 18:00 Rosenkranz

Impressum

Weißenhorner Stadtanzeiger
Amts- und Mitteilungsblatt  
der Stadt Weißenhorn mit den Stadtteilen Asch, 
Attenhofen, Biberachzell, Bubenhausen, 
Emershofen, Grafertshofen, Hegelhofen, 
Oberhausen, Ober- und Unterreichenbach,  
Wallenhausen,Weißenhorn
Der Weißenhorner Stadtanzeiger erscheint wöchentlich jeweils freitags und wird 
kostenlos an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
– 	 Herausgeber:
	 Stadt Weißenhorn, vertreten durch den Ersten Bürgermeister  

Dr. Wolfgang Fendt, Schlossplatz 1, 89264 Weißenhorn, 
Tel. 07309/84-0, Fax 07309/84-50

–	 Druck und Verlag:
	 LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, 

Telefon 09191/7232-0, www.wittich.de
–	 Verantwortlich für den amtlichen Teil:
	 Die Leiterin Haupt- und Personalamt Melanie Müller,  

Schlossplatz 1, 89264 Weißenhorn für Veröffentlichungen Dritter wie:
	 Kirchliche Nachrichten, 

Vereinsnachrichten die jeweiligen Einsender
	 für den Anzeigenteil:
	 gemäß § 7 Abs.1 TMG:  

Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
	 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 

nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

–	 Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
zzgl. Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die all-
gemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne Ver-
schulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des 
Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich 
geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.



14 Weißenhorn Nr. 30/24

Neuapostolische Kirche Vöhringen
Sonntag, 28. 07.
10.00 Uhr Fest-Gottesdienst mit Stammapostel

Jean-Luc Schneider in der Kirche Memmingen
Hinweis: Aufgrund der begrenzten Sitzkapazität in der 
Memminger Kirche ist die Teilnahme an diesem Gottes-
dienst nur mit einer Eintrittskarte möglich. Auskünfte dazu 
geben die Vorsteher der jeweiligen Gemeinden des Bezirks 
Memmingen. Übertragung per Livestream in die Kirche 
Illertissen oder über den IPTV-Kanal
Mittwoch, 31.07.
20.00 Uhr Gottesdienst mit hl. Abendmahl

Stammapostel-Besuch:
Stammapostel Jean-Luc Schneider besucht am Sonntag, 
den 28. Juli 2024 den Kirchenbezirk Memmingen

� FOTO: NAK MEMMINGEN

hier die >links< zum Zugang weiterer Informationen
•	 https://www.nak-sued.de/startseite/meldungen
•	 https://www.nak-sued.de/termine
•	 www.nak-memmingen.de (Kirchenbezirk)
•	 www.nak.org (International)
Video-Gottesdienst (Livestream über IPTV):
https://meingd.de/to/Vöhringen im Illertal
Adresse der Kirche:
Industriestraße 15, 89269 Vöhringen
Telefon Sakristei: 07306-33756
Kontakte/Ansprechpersonen:
Gemeindevorsteher:
Christian Arnold
Tel: 07308-7099188 (Büro), arnold.cs@t-online.de

Liebe Senioren aus BZ/OR
Liebe Ausflügler
Wir möchten mit Euch einen Ausflug machen
Wann: Mittwoch, 11.09.2024
Wohin: in die Rapunzel Welt nach Legau
Bio begreifen - mit Wissen und Genuss

Abfahrt mit dem Bus
11:30 Uhr Bushaltestelle Biberachzell
11:35 Uhr Bushaltestelle Unterreichenbach
11:40 Uhr Bushaltestelle Oberreichenbach
11:45 Uhr Bushaltestelle Waldfriedhof Weißenhorn

Mit inhaltlich sehr gut formulierten und auf die Reise 
abgestimmten Fürbitten, die die Ministrantinnen selber vor-
bereitet hatten, wurde die Gruppe auf das große Ereignis 
in Rom eingestimmt. Der Stadtpfarrer empfahl den mit-
feiernden Gottesdienstbesuchern, die jungen Menschen für 
die Zeit ihres Romaufenthaltes im Gebet zu begleiten.

•	 Erstkommunion 2025 
in der Pfarreiengemeinschaft Weißenhorn

Alle Kinder, welche im Schuljahr 2024/2025 die 3. Klasse 
besuchen, sind herzlich eingeladen, sich zur Erstkommunion 
2025 anzumelden. Die Anmeldeunterlagen werden im 
Religionsunterricht in der Schule verteilt oder können im 
Pfarrbüro angefordert werden.
Der erste Elternabend findet am Donnerstag, 10. Oktober 
um 19.00 Uhr im Christophorushaus, Bahnhofstr. 11a, 
Weißenhorn statt. Sollten Sie an diesem Abend nicht teil-
nehmen können, nehmen Sie bitte mit dem Pfarramt Tel. 
07309-92766-0 Kontakt auf.
•	 Neue Ministrantin in Grafertshofen
Vor kurzem konnte die Gruppe der Ministranten in 
Grafertshofen ein neues Mitglied willkommen heißen.
Liebe Olivia, wir wünschen dir viel Spaß bei deinen Diensten 
und freuen uns sehr über deine Unterstützung.

MINISTRANTENGRUPPE GRAFERTSHOFEN� FOTO: PATRICIA LANGE

Vorankündigung:
•	 Wallfahrt Wannenkapelle 14. September 2024
08.30 Uhr Treffpunkt für Wanderer am Parkplatz des 

AWO-Seniorenheimes.
11.00 Uhr Gottesdienst in der Wannenkapelle in 

Meßhofen, gestaltet von der Pax-Christi-
Gruppe Weißenhorn.

Im Anschluss gibt es Getränke sowie Wurst- und Käse-
semmel.

Pfarreiengemeinschaft Weißenhorn
Fuggerstr. 2a, Weißenhorn
Tel. 07309-92766-0
Mail: weissenhorn@bistum-augsburg.de
www.pg-weissenhorn.de

Öffnungszeiten Pfarramt:
Montag geschlossen
Dienstag 08.30 – 11.30 Uhr
Mittwoch 08.30 – 11.30 Uhr
Donnerstag 14.00 – 17.00 Uhr
Freitag 08.30 – 11.30 Uhr



15 Weißenhorn Nr. 30/24

Auch diesmal wurde eine gemeinsame Prüfung in Allkampf 
und Taekwondo abgehalten.
Dies war für alle sehr interessant. So konnten alle Prüflinge 
die Prüfungsordnung der jeweils anderen Sportart noch 
besser kennenlernen.
Prüfer Achim Andratzek (7..Dan ) war mit den gezeigten 
Techniken sehr zufrieden und konnte den Teilnehmern ihre 
Urkunden zum nächst höheren Gürtelgrad überreichen. 
Prüfungsbeste bei den Kindern wurde Liyah Settele und bei 
den Erwachsenen Lisa Wall und Raimund Magg
Wir gratulieren allen Prüflingen zu dieser tollen Leistung!
Nach den Ferien startet unser Training wie üblich wieder am 
Dienstag und Donnerstag.
Interessenten sind herzlich zu einem Probetraining ein-
geladen.
Weiterer Infos auch unter www.KSV-Weißenhorn.de

� FOTO: GEORG OTT

Katholischer Deutscher 
Frauenbund

Ökumenisches Frauencafé,
Donnerstag, 1. 8. 2024
um 14.30 Uhr Im Café Lissy, Martin Kuen Str. 4

Liebe Damen,
zum nächsten Frauencafé lade ich Sie wieder herzlich ein!
Freuen Sie sich auf eine angenehme Zeit in Geselligkeit.
Es ist Urlaubszeit.
Aber vielleicht sind Sie ja zuhause geblieben und freuen 
sich, zu uns ins Café Lissy zu kommen, um in angenehmer 
Atmosphäre Gedanken und Ideen auszutauschen, Neues 
zu erfahren und einfach mit anderen Damen zusammen zu 
sein.
An diesem Donnerstag wollen wir uns Zeit nehmen, einmal 
eine besondere Reise an unserem Wohnort zu machen, den 
wir so selbstverständlich annehmen.
Wir freuen uns auf Sie!
Bleiben Sie gesund und munter!
Bis zum 1. August!

HERZLICHE GRÜSSE

CLAUDIA GOURMET MIT TEAM

(Rollatoren können sehr gerne mitgenommen werden)
Ankunft in Legau ca 12:30 Uhr.
13 Uhr Führung durch die Rapunzel Welt
(wir werden in 2 Gruppen eingeteilt „gut zu Fuß“ und „ es 
geht halt nemme so schnell“
14:30 Uhr Kaffee und Kuchen
16:30 Uhr Weiterfahrt nach Aitrach
17 Uhr gemeinsames Abendessen
Rückkehr in Biberachzell ca 19:15 Uhr.
Kosten ca. 32 Euro im Preis enthalten Busfahrt, Führung + 
Verkostung, Kaffee und Kuchen
Anmeldungen bis zum 19.08.2024 bei
Angelika Sailer, 07309/928630
Irmgard Graf, 07309/425977

Fußballverein Weißenhorn 
e.V. 1920

Abteilung Fußball
Vorbereitungsspiele
TSV Bermaringen FV Weißenhorn
Freitag 26.7., 19 Uhr.
Eintracht Autenried – FV Weißenhorn
Samszag 27.7., 17 Uhr.
FC Lauingen – FV Weißenhorn
Sonntag 28.7., 17 Uhr.
FC Heimertingen – FV Weißenhorn
Mittwoch 31.7., 19 Uhr.
AVIA Bantleon Bezirkspokal
SG Vöhringen-Illerzell – FV Weißenhorn
Sonntag 4.8., 17 Uhr im Sportpark Vöhringen.

Bisherige Ergebnisse in der Vorbereitung:
FV Weißenhorn – TSV Neu-Ulm II 2:1
Torschützen: Tim Räpple, Ilir Tupela
FV Weißenhorn – SV Ljilian Ulm 2:0
Torschützen: John-Sebastian Schewetzky, Kevin Moll.
SGM Laichingen-Feldstetten – FV Weißenhorn 1:2
Torschützen: Mert Yagcioglu, Ilir Tupela

EUER PETER VON DER POST

Kampfsportverein 
Weißenhorn e.V.

Gürtelprüfung beim KSV Weißenhorn
Kurz bevor es in die wohlverdienten Sommerferien 
geht, wollten ca. 30 Prüflingen des Kampfsportvereins 
Weißenhorn zeigen was sie in den letzten Monaten bei 
Ihren Trainern gelernt hatten.
Gut vorbereitet und hoch motiviert konnten die Teilnehmer 
ihre Fähigkeiten in Kombinations- und Formenlauf, Fall-
schule sowie in den diversen Griff-,Schlag- und Abwehr-
techniken unter Beweis stellen.



16 Weißenhorn Nr. 30/24

Start ist am Freitagabend um 20 Uhr mit der legendären El-
Arenal Mallorcaparty mit Barbetrieb im Zelt.
Samstags beginnen wir dieses Jahr bereits um 15 Uhr mit 
einem Dart-Turnier und feiern daran anschließend ab 20 
Uhr zu den besten Hits aus den 80ern & 90ern.
Für unseren Festsonntag mit 100% Blasmusik und Oldtimer-
treffen sind Kuchenspenden für die Kaffeezeit natürlich 
wieder eine tolle Unterstützung, wofür wir uns schon jetzt 
bei den Spendern bedanken wollen!

Schluckenauer Gilde
Am kommenden Sonntag, den 
28.07.2024, hat unsere Heimatstube - 
wie jeden vierten Sonntag des jeweiligen 

Monats – wieder von 14:00 bis 16:00 Uhr für Sie geöffnet. Sie 
finden unsere Heimatstube in der Weißenhorner Schulstrasse 4. 
Der Eintritt ist frei und sie können ihren Besuch auch gut mit 
dem Besuch des Archäologischen Museums im gleichen Haus 
kombinieren, da unsere Öffnungszeiten i.d.R. identisch sind. 
Wir versuchen in der Weißenhorner Heimatstube einen Beitrag 
zu leisten, um das Wissen über die Kultur und Geschichte der 
als Folge des 2. Weltkrieges aus ihrer angestammten Heimat 
vertriebenen Sudetendeutschen zu bewahren und zu über-
liefern. Unser Schwerpunkt liegt dabei auf dem Kreis 
Schluckenau (heute: Sluknov) im „Nordböhmischen Nieder-
land“, dem nördlichsten Zipfel des einstigen Königreichs 
Böhmen und damit auch der Österreichisch-Ungarischen 

Kleingärtnerverein 
Weißenhorn
Wir freuen uns auf Ihren Besuch am 2. 
August 2024

Königl. privilegierte 
Schützengesellschaft 
gegr. 1497

Deutsche Meisterschaft Feld 2024 
in Wiesberg
Schülerklasse:
Paula Imminger 2.Platz mit 225 Punkte
Herrenklasse:
Michael Imminger 7.Platz mit 283 Punkte
Masterklasse:
Thomas Janus 29.Platz mit 232 Punkte
Die Schützengesellschaft gratuliert und wünscht weiterhin 
alle ins Gold

Musikverein Bubenhausen

Einladung zum Waldfest 
Bubenhausen

Gerne möchten wir Sie nochmals zu unserem Waldfest an 
diesem Wochenende nach Bubenhausen in die Sandgrube 
einladen!



17 Weißenhorn Nr. 30/24

Sonntag, 28. Juli 2024
ab 11.00 Uhr Reichhaltiger Mittagstisch

Kaffee und Kuchen
nachmittags Kinderschminken
ab 17.00 Uhr Vesperzeit mit Wurstsalat, saurem Käs 

und frischen Tellersulzen

Musikalische Unterhaltung und Ausklang mit der „Blas-
kapelle Biberachzell“
Ein Zelt macht uns von der Witterung unabhängig. Kommen 
Sie und feiern Sie mit uns ein paar gesellige Stunden.

AUF IHR ZAHLREICHES ERSCHEINEN FREUT SICH DER

SV OBER-UNTERREICHENBACH E.V

Sportverein 1950 
Grafertshofen

SVG Mitgliederversammlung
Am vergangenen Freitag fand die diesjährige Mitglieder-
versammlung im Zelt auf dem Sportgelände des SV 
Grafertshofen statt. Die Berichte aus den verschiedenen 
Abteilungen Fußball Aktive, Fußball Jugend, Fußball AH, 
Walking und dem Ehrenamtsbeauftragten wurden von 
den anwesenden Mitgliedern mit viel Beifall honoriert. 
Besonders hervorgehoben wurden der Beginn der Arbeiten 
zur Hangsicherung, das Fortschreiten der Planungen zum 
Neubau des Sportheims und die Besetzung aller Jugend-
mannschaften.
Nach dem Bericht der Kassenprüfer wurde die Vorstand-
schaft entlastet. Neuwahlen standen in diesem Jahr nicht 
auf der Tagesordnung und so konnte die harmonisch ver-
laufene Versammlung mit dem Vereinslied beendet werden.
Damit blickt der Verein optimistisch in die Zukunft und 
möchte sich bei allen Unterstützern, Helfern sowie den Ver-
tretern der Stadt Weißenhorn bedanken.

Städtepartnerschaft - 
Freunde Valmadreras e.V.

Italienisches Flair 
unter Weißenhorner Linden
Auch einem Gewitterchen gelang es nicht, die gute 
Stimmung der Teilnehmer bei der „CENA IN BIANCO E 
NERO“ vor der Stadthalle zu trüben!
Die stilecht weiß-schwarz gekleideten Mitglieder der 
„Freunde Valmadreras e. V.“ und ihre Gäste verfrachteten in 
Windeseile die weiß eingedeckten, mit Blumen und Kerzen 
dekorierten Tische (es gab sogar einen Leuchter mit Kerzen 
in italienischen Nationalfarben) ins Innere der Stadthalle 
und feierten weiter. All die diversen Köstlichkeiten an den 
verschiedenen Tischen waren glücklicherweise zu diesem 
Zeitpunkt schon weitgehend verspeist!
Den Mittelpunkt des Abends bildete natürlich die Delegation 
aus Valmadrera, bestehend aus Cesare Colombo, dem neu 
gewählten dortigen Bürgermeister, und seiner Gattin Anna 
Selva sowie Giuseppe Castelnuovo, einem der Väter dieser 
Städtepartnerschaft, und unserem alten Freund Beppe 
Tintori, der seine Gattin Fiorenza Pelucchi, die Managerin 
des Gemellaggio, vertreten musste.

Donaumonarchie, dann der Ersten Tschechoslowakischen 
Republik, dann des Sudetenlandes und dann wieder der 
Tschechoslowakei und letztlich heute der Tschechischen 
Republik in der EU. Wollen sie sich darüber informieren, ihr 
Wissen auffrischen, sich mit uns austauschen oder sich das ein-
fach mal ansehen, dann kommen sie doch mal vorbei.
Wir freuen uns auf ihren Besuch.

Schützenkapelle 
Wallenhausen e.V.

Einladung zur offenen Musikprobe
Wir laden herzlich am Freitag, 28. Juli 2024 ab 19 Uhr zur 
offenen Musikprobe am Sandberg zwischen Wallenhausen 
und Oberhausen ein.
Bringt gerne eure Instrumente mit und musiziert mit uns! 
Ob musikalisch erfahren, neu dabei oder länger nicht 
gespielt - das ist ganz egal! Bei uns soll es an diesem Abend 
nur um die Freude am gemeinsamen Musik machen gehen. 
Als besonderes Highlight werden unsere Jungmusiker 
zusammen mit der Schützenkapelle einige extra einstudierte 
Stücke präsentieren.
Für das leibliche Wohl von Musikern und Zuhörern ist 
bestens gesorgt! Bei schlechter oder unbeständiger 
Witterung findet die Veranstaltung im Bullenstall in Ober-
hausen statt.
Wir informieren hierzu über unsere Social Media Kanäle.

Schützenverein Ober- 
und Unterreichenbach

Einladung zum Dorffest 
des Schützenvereins Ober- Unter-
reichenbach am 27.07. und 28.07.2024
Der Schützenverein Ober-/Unterreichenbach möchte Sie 
ganz herzlich wieder zum alljährlichen Dorffest einladen.
Für Ihr leibliches Wohl sorgt ein reichhaltiges Angebot 
selbstgemachter Speisen aus unserer bekannten Küche.

Samstag, 27. Juli 2024
ab 19.00 Uhr Warme Küche mit den bekannten reich-

haltigen Tellern unserer Küche
ab 20.00 Uhr Stimmung mit der Band „Believe2“

Barbetrieb



18 Weißenhorn Nr. 30/24

� FOTO: UTE ROSENBERG

Weitere Infos:
www.tc-weissenhorn.de
Instagram: tc_weissenhorn
Facebook: tennisclubweissenhorn

Verein für Gartenbau und 
Landespflege Weißenhorn

� FOTO: VEREIN FÜR GARTENBAU UND LANDESPFLEGE WEISSENHORN

Am 20.07. trafen sich die Sämlinge bei herrlichem Sommer-
wetter im Vereinsgarten zum Kinderfest.

Ein nicht vom Programm vorgesehener, überwältigender 
Höhepunkt war der Auftritt eines italienisch-deutschen 
Gesangstrios. Eine geübte Sängerin des Weißenhorner 
Gospelchors „Joyful Voice“, Cesare Colombo und Giuseppe 
Castelnuovo sangen mit viel Temperament italienische 
Canzoni, die unser hervorragender DJ Kai Vogt musikalisch 
begleitete.
Wer das nicht miterleben konnte, hat etwas versäumt! Das 
Publikum – sofern es den Text beherrschte – sang mit oder 
klatschte zumindest im Takt.
Jutta Kempter, unsere 3. Bürgermeisterin, die ein Geschenk 
der Stadt für Cesare im Gepäck hatte, verewigte den Auf-
tritt dieses ungewöhnlichen Trios in einem Video.
Vielleicht erscheint dieses demnächst zusammen mit 
anderen Fotos auf unserer Homepage www.framici.de.
Ganz besonders freut uns Framici natürlich, dass es uns 
gelungen ist, auch etliche Weißenhorner Nicht-Mitglieder 
unseres Vereins für unsere Veranstaltung zu aktivieren. 
Vielen Dank für den Besuch!

� FOTO: FREUNDE VALMADRERAS

Tennisclub Weißenhorn e.V.

Finalspiele Clubmeisterschaft 
und Sommernachtsfest
Am Samstag, den 27.07.24 beginnen um 12 Uhr die 
Finalspiele unserer Clubmeisterschaft. Es erwarten uns 
spannende und kurzweilige Spiele! Wir freuen uns auf zahl-
reiche Zuschauer!
Im Anschluss laden wir alle Mitglieder recht herzlich zu 
unserem Sommernachtsfest ab 18 Uhr ein. Mit leckeren 
Schmankerln vom Grill, feinen Getränken und Livemusik 
lassen wir uns, vom Breakpoint, verwöhnen und werden 
gemeinsam einen schönen Abend verbringen!

Save the date – die Feriencamps
Wer hat noch nichts vor in den Ferien? Dann sind unsere 
Sommercamps vielleicht genau das Richtige!
Es sind noch wenige Plätze frei!
Einfach anmelden unter:
Mobil 0163 2050662
oder info@tmt-tennisschule.de



19 Weißenhorn Nr. 30/24

Familienpflegewerk

Mama ist krank. Und was jetzt?
Familien in kritischen Situationen haben Anspruch auf 
Unterstützung für Kinder und Haushalt.
Wie sie Hilfe bekommen, erfahren Sie bei Frau Patricia 
Lange, Einsatzleiterin der Station Iller-Roth, Drechslerstr 4, 
89264 Weißenhorn
T 07309-426706, F 07309-426705
Iller-roth@familienpflegewerk.de

Die Kinder malten Bilder vergnügten sich beim Wasser-
rutschen machten Spiele und verspeisten leckere Kuchen, 
die Ihre Eltern für das Kinderfest backten.
Danach gab es noch eine rote Wurst im Semmel vom Grill. 
Es war ein sehr schönes Fest und die Kinder hatte großen 
Spaß.
Vielen Dank an alle, die zum Gelingen dieses Events bei-
getragen haben.

DER VORSTAND

Weißenhorner 
Überparteiliche Wähler e.V.

WÜW Markttagsgespräch am 10. Juli 2024

� FOTO: JÜRGEN BISCHOF

Unter dem Titel „Müll heizt uns ein! Der Weg vom Abfall 
zum warmen Wohnzimmer“ hatte die WÜW Weißenhorn 
zu einer Besichtigung von Müllheizkraftwerk und Über-
gabestation Fernwärme eingeladen.
20 interessierte Bürgerinnen und Bürger, darunter 
erfreulicherweise auch Jugendliche, haben sich unter der 
fachkundigen Führung von Herrn Hertel und Herrn Moritz 
erklären und vor Ort zeigen lassen, wie unser Müllauf-
kommen verwertet wird und wie die dabei entstehende 
Abwärme in unsere Häuser und Wohnungen gelangt.
Inzwischen sind im Stadtgebiet von Weißenhorn schon 43 
km Fernwärmeleitungen verlegt.
Besonders beeindruckend war der Blick in den Müllbunker.

Haushaltshilfe/Reinigungskraft
für Doppelhaus (2 Haushalte) in
Weißenhorn für 6h/Woche gesucht.
Gehalt und Wochentage nach Ver-
einbarung Tel. ab 18 Uhr: 0172-
7379359

Putzhilfe gesucht! Einmal
wöchentlich für 3 Stunden in Privat-
haushalt in Weißenhorn Telefon:
7309 2012

Suche Unterstellplatz für unseren
Wohnwagen (Garage / Scheune /
Lagerhalle o. ä.) nähe Weißenhorn
zu mieten. Tel.: 0160-2034360

"Annakeramik-Spaltplatten",

braun, originalverpackt, ca. 25m²

zu verkaufen, Tel. 07309/2526

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Telefon: 0 73 47/9 20 02 26
Email: testamentsvollstreckung@stb-abarth.de

Adresse: Kirchstr asse 17 in 89165 Dietenheim
Web: www.stb-abarth.de

IHRE TESTAMENTSVOLLSTRECKERIN

• Durchsetzung des Erblasserwillens
• Friedenswahrung

• Arbeitsentlastung der Erben
• Rechtssichere und optimierte Erbschaftssteuererklärung  

Steuerersparnisse im Sinne der Erben
• Schutz minderjähriger und behinderter Erben

• Möglichkeit, Tiere über den Tod hinaus abzusichern

IHRE VORTEILE



Weißenhorn	 - 20 -	 Nr. 30/24

www.elektro-lerchenmueller.de 
info@elektro-lerchenmueller.de

Telefon 07309 / 927 528

Ihr Elektrofachbetrieb in Weißenhorn

Markisen maßgefertigt bis 14 m
Dachfenster- Erneuerung ohne Brecharbeiten

Dachfenster-Rollläden für alle Marken

Fenster und Haustüren
Rollläden und Textil- Screens

Ihr persönlicher Fachberater:

Herbert Ries

89257 Illertissen-Jedesheim

Tel.  07303 / 90 50 442
Mobil.  01515 / 05 22 850
Mail.   info@riesjedesheim.de
Web.  www.riesjedesheim.de

Rufen Sie uns an: 07309/96 10-0
www.ewag-weissenhorn.de

regionalpreiswertnaheliegend

Reinigung von Dach & Hof
Wir sind ein mittelständiges deutsches

Unternehmen und freuen uns auf Ihren Auftrag
Fa. Hammerschmidt / Tel. 0152-5479 5980

BEGEHBARE DUSCHE 
in 24 Stunden

Kostenlose  Kostenlose  
Vorort-BeratungVorort-Beratung

 08374 588 145

BIS ZU 100 % FÖRDERUNG ab Pflegegrad 1

... ?

WWW.BADELIX.DE
G

m
bH

Auch spezialisiert auf fachmännisches Ausbeulen ohne 
Nachlackieren bei Hagel- und Parkplatzschäden

89264 Weißenhorn • Rudolf-Diesel-Straße 7
Telefon 07309 2345 • Telefax 07309 3090

Federwiesstr. 8
89264 Weißenhorn

Telefon  07309/4499321
Telefax  07309/4499838
Handy  0171/8783954

E-Mail:
info@malerbetrieb-gehring.com
Internet:
www.malerbetrieb-gehring.com

♦ Malerarbeiten
♦ Verputzarbeiten
♦ Creative Techniken

♦ Tapezierarbeiten
♦ Bodenverlegearbeiten
♦ Fassadenanstriche

Andreas Sauer
Meisterbetrieb

Jägerweg 22, 89297 Roggenburg-Schießen

Tel: (0 73 00) 9213  71, Fax 92 13 72, Handy 0177 / 4924639

Schrott • Metalle • Entsorgung
· Containerstellung (Müll, Bauschutt, etc.)
· LKW m. Kran, Transporter u.v.m. verfügbar
· Demontage & Rückbau v. Anlagen,Maschinen
· keine Wartezeiten ob privat oder gewerblich 
Tel. 0152 - 54 79 59 80 • RM Recycling



Weißenhorn	 - 21 -	 Nr. 30/24

 Immobilien 
© KB3 - Fotolia

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

Schöne 3-Zi. DG-Whg (2.OG) in Weißenhorn 
87 qm, SW-Balkon, EBK, sehr ruhige und zentr. Lage, 
Parkett, Fernwärme, keine Haustiere, KFZ-Stellplatz 
KM 900 € zzgl. NK, ab 01.11.2024 zu vermieten.
E-Mail: DG_Wohnung_Weissenhorn@web.de

Diese Woche  
Fischverkauf am  
Freitag und Samstag  
beim V-Markt Weißenhorn

Wir halten für Sie eine reichhaltige Auswahl an frischen  
See- und Süßwasserfischen bereit. Delikater Räucherfisch  

sowie  unsere Feinkostsalate aus eigener Herstellung
Große Auswahl an belegten Fischbrötchen.

Fisch & Feinkost Carmen Lutz
Verkaufszeit: 8.00 Uhr – 18.00 Uhr

Jede Woche 
Fischverkauf 
Jeden Freitag beim 
V-Markt Weißenhorn

Sommer-Öffnungszeiten 

von 8.00 – 13.30 Uhr

Michael Schölzel

Elbestraße 20
89264 Weißenhorn
Telefon 07309 429240
Mobil    0172 7614559
Fax        07309 928933
www.Michael-Schoelzel.de
info@Michael-Schoelzel.de

Spenglerei

Sanitäranlagen

Heizungsanlagen

Solaranlagen

Kanal-Rohrreinigung GmbH

manfRed wöRtz
Verstopfte abflussrohre?
• dichtheitsprüfung
• Reinigung von öl-fettabscheidern
• Grubenentleerung
• Kanalrohr-tV-Inspektion ab dn40
• Sondermüllentsorgung
• Rohrortung
24-Std.-Service auch an Sonn- u. feiertagen
89250 Senden • tel. 07307 33902

Der Kanal- und Rohrreiniger

in Ihrer Nähe

• schnell • sauber • preiswert

Öchsler GmbH
  Kunst- und Bauglaserei

Dorfstraße 14 a
89278 Nersingen

Tel.: 07308  5923 
 www.glaserei-oechsler.de

Reparaturverglasungen | Glastüren | Spiegel
Glaszuschnitte | Umglasungen | Vordächer
Küchenrückwände | Ganzglasduschkabinen

Haushaltsauflösungen
Ich räume seit Jahren Werkstätten, Häuser,

Garagen, etc. Bei Interesse erstelle ich gerne
ein unverbindliches Kostenangebot.

Hilfe bei Verkauf von Wertgegenständen.
Enzler Werner, Weißenhorn

Telefon 0179/1055953

Ich räume seit Jahren Werkstätten, Häuser,
Garagen, etc. Bei Interesse erstelle ich gerne

ein unverbindliches Kostenangebot.
Enzler Werner, Weißenhorn

Telefon 0179/1055953

Elektro Prem GmbH

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de • www.wittich.de
Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Josef Mayr

Mit uns treffen Sie

IMMER ins SCHWARZE!

www.wittich.de

Foto: Adobe Stock / M
rArtH

t



Weißenhorn	 - 22 -	 Nr. 30/24

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

illerSENIO c/o Caritasverein Illertissen gGmbH, Vogelstraße 8, 89269 Vöhringen Tel.: 07306/96770, Fax: 07306/9677-211, info@illersenio.de, www.illersenio.de

- Unser Fahrdienst holt Sie am Morgen zuhause ab und 
 bringt Sie am Abend wieder in Ihre eigenen vier Wände.

- Wir gestalten Ihren Tag individuell, z.B. mit Handarbeiten,   
 Musizieren, Gärtnern, Biogra� earbeit, Sturzprävention.

- Sie genießen ein ausgewogenes Frühstück, ein frisches 
 Mittagsmenü von illerGASTRO sowie Kaffee und Kuchen.

Gut unterhalten, bestens versorgt!
Eigentlich ist „Tagesp� ege“ das falsche Wort. Denn, was wir unseren 
Gästen in attraktivem Ambiente bieten, ist weit mehr als das. Wir wollen 
zeigen, dass jeder Tag besonders ist – bis ins hohe Alter.

illerSENIO Tagesp� ege, Bodelschwinghstraße 7, 89264 Weißenhorn
Ihre Ansprechpartnerin: Karin Schwägerl (Leitung)

Tel. 07309 / 871 95-286

 So nutzen Sie 
unser Angebot jede 
Woche einen Tag 

kostenlos.

Neugierig? 
Jetzt kostenlosen

Probetag
vereinbaren!

 Kein Geld 
verschenken!

Ihr Tagespflege-Budget 
bei Pflegegrad 2 

689 € pro Monat!

Wir suchen eine/n Kellner/in (m/w/d) 
für unser Restaurant 

in geringfügiger- (Minijob), Teilzeit- oder Vollzeit- 
beschäftigung mit oder ohne Erfahrung.

Bewerbung an: Hotel Gasthof Rössle 
Unterdorf 12 · 89250 Senden-Aufheim 

info@gasthof-roessle.com · Tel.: 0 73 07 - 9 86 00

König
GmbH

Dietschstraße 2 a
89264 Weißenhorn
Tel.  07309/929001
Fax  07309/929002

www.koenig-schlosserei.de
info@koenig-schlosserei.de

Schlosserei - Stahlbau
Edelstahl - Aluminium
Geländer - Handläufe
Carports 
Stahlbalkone
Stahltreppen
Tore - Zaunanlagen
Metall - Glas - Dächer
Spenglerei

Mo - Fr.  08.00 - 12.00Mo - Fr.  08.00 - 12.00
 13.00 - 17.00 13.00 - 17.00
Sa.  08.00 - 12.00Sa.  08.00 - 12.00

Geflügelauslieferung
Junghennen usw. bitte vorbestellen!

Dienstag, 30. Juli und Dienstag, 27. August 2024 
Weißenhorn, Nähe BayWa Agrar, 9.15 Uhr

Geflügelzucht J. Schulte | Tel. 05244/8914 | www.gefluegelzucht-schulte.de

Oder direkt online bewerben: jobs-regional.de



Weißenhorn	 - 23 -	 Nr. 30/24

WEGEN UMZUG!
WIR RÄUMEN

Bahnhofstraße 3  
in Weißenhorn

EINMALIGE    
     ANGEBOT E!

Maler- und Lackiergesellschaft mbH

Dr.-Emil-Schilling-Str. 17 · 89335 Ichenhausen
Tel. (0 82 23) 5166 · Auto-Tel. (0171) 6 23 8166

www.maler-schuler.de

Fassade I Gerüst I Putz I Vollwärmeschutz

Maler- und Lackiergesellschaft mbH
Ausführung sämtl. Malerarbeiten

Dr.-Emil-Schilling-Str. 17 
89335 Ichenhausen
Tel. (08223) 5166 

Auto-Tel. (0171) 6238166

www.maler-schuler.deJubiläumsaktion

Zins Duo 
4 % p.a.*

* Der Aktionszins von 4,00 % ergibt sich aus 2,75 % p.a. Standard-Zins plus 1,25 % p.a. Bonus. Änderungen   
 vorbehalten. Voraussetzungen: Einzahlung von jeweils 50 % des Gesamtanlagebetrags in ein Wüstenrot 
 Top Festgeldkonto mit 2 Jahren Laufzeit (Abschluss ab dem 01.05.2024 / Einzahlung mindestens 5.000 Euro) 
 und einen Wohnsparvertrag Wüstenrot Wohnsparen Tarif D 2023 in den Tarifvarianten Komfort/Premium   
 (Abschluss zwischen dem 01.01.2024 und dem Tag des Geldeingangs auf dem Festgeldkonto/Einzahlung   
 mindestens in Höhe des Anlagebetrags auf das Festgeldkonto). Einzahlung jeweils spätestens 10 Tage 
 nach dem Abschluss des Festgeldkontos. Digitale Bonus-Beantragung innerhalb von 10 Tagen nach 
 Abschluss des Festgeldkontos. 

V
F0

92
5 

[1
] 

5/
20

24

Wüstenrot Service Center 
Robert-Koch-Str. 2 · 89257 Illertissen 
Telefon 07303 904428 · Mobil 0176 
23549554 
kai-lars.clausen@wuestenrot.de

Wir beraten Sie gerne.

Jubiläumsaktion

Zins Duo 
4 % p.a.*

* Der Aktionszins von 4,00 % ergibt sich aus 2,75 % p.a. Standard-Zins plus 1,25 % p.a. Bonus. Änderungen   
 vorbehalten. Voraussetzungen: Einzahlung von jeweils 50 % des Gesamtanlagebetrags in ein Wüstenrot 
 Top Festgeldkonto mit 2 Jahren Laufzeit (Abschluss ab dem 01.05.2024 / Einzahlung mindestens 5.000 Euro) 
 und einen Wohnsparvertrag Wüstenrot Wohnsparen Tarif D 2023 in den Tarifvarianten Komfort/Premium   
 (Abschluss zwischen dem 01.01.2024 und dem Tag des Geldeingangs auf dem Festgeldkonto/Einzahlung   
 mindestens in Höhe des Anlagebetrags auf das Festgeldkonto). Einzahlung jeweils spätestens 10 Tage 
 nach dem Abschluss des Festgeldkontos. Digitale Bonus-Beantragung innerhalb von 10 Tagen nach 
 Abschluss des Festgeldkontos. 

V
F0

92
5 

[1
] 

5/
20

24

Wüstenrot Service Center 
Robert-Koch-Str. 2 · 89257 Illertissen 
Telefon 07303 904428 · Mobil 0176 
23549554 
kai-lars.clausen@wuestenrot.de

Wir beraten Sie gerne.

Mobile Fußpflege Magdalena
kommt zu Ihnen nach Hause 

0171-7693813
mbroszak@gmail.com

Bewirb Dich jetzt als:
• Steuerberater (m/w/d) 
• Steuerfachangestellter (m/w/d)

Mit einem Lächeln zum Erfolg.

Hauptstraße 45 • 89284 Pfaffenhofen • www.huber-kollegen.de



Weißenhorn	 - 24 -	 Nr. 30/24

beratung - planung - ausführung

heizung + sanitär
Karl Held GmbH

Memminger Str. 102

89264 Weißenhorn

Tel. 07309 92914-0

Fax 07309 92914-29

www.heldgmbh.de

ANGEBOT 
DER WOCHE
29.07. BIS 03.08.

KASSLER RIPPLE GEKOCHT

ROHSALAMI

GULASCH GEMISCHT

PAPRIKALYONER

CAMBOZOLA-TORTE

mager & saftig

nach Hausmacher Art

mager & zart

mit frischem, rotem Paprika

Blauschimmelkäse mit 70 % Fett i.Tr. 

IMMER DAS BESTE!

 100g | 1,48€

 100g | 1,78€

 100g | 1,35€

Stammhaus in der Memmingerstr. 16 · 89264 Weißenhorn 
Filiale im Rewe-Markt · Herzog-Georg-Str. 4
www.metzgerei-stoetter.de

Rindersteaks, Lammlachse, Halssteak, Rückensteak, Bauch mariniert, 
Allgäuer Käsespieße, Gyrosspieße, Putensteak mit Curry, Spareribs, 
Mozzarella-Taschen, Cevapcici, grobe Bratwürste, Rote und weiße 
Grillwürste, Käsekrainer, Nürnberger Rostbratwürste, Feuerwürste etc.

GRILLEN MIT VIELFALT & GESCHMACK:

 100g | 1,58€

 100g | 2,38€

Zustellergesuch für den Weißenhorner Stadtanzeiger

• für Urlaubsvertretungen in den Sommermonaten in
verschiedene Bezirke in Weißenhorn und umliegende
Ortsteile

Interessiert?
Sie sind in den besagten Urlaubswochen am Donnerstag
und/oder Freitag für uns tätig.
Wir liefern die Zeitungen an Ihr Haus. Die Bezahlung
erfolgt monatlich. Der Zustellervertrag wird im Rahmen der
Minijobs geregelt.
Wir suchen Schülerinnen/Schüler, Rentnerinnen/Rentner
sowie Hausfrauen/Hausmänner.

Bewerbungen bitte
telefonisch unter: 09191/7232-27 oder -40
oder
per E-Mail: zusteller@wittich-forchheim.de
per WhatsApp: 0177 9159845
online unter: zusteller.wittich-forchheim.de

89264 Weißenhorn
OT Biberachzell Tel. 07309 3166
Weißenhorner Str. 4 www.zimmerei-merkle.de

 Merkle
✓ Zimmerei ✓ Innenausbau
✓ Dachfenster ✓ Dachsanierung

Bei Interesse finden Sie die Reisebeschreibung unter:
www.woertz-reisen.de
Telefon 07307/92 160 -0

Mail: info@woertz-reisen.de

Ausflüge
Betriebsausflüge
Mehrtagesfahrten

Reisegruppen

Vorschau/Informa�onen zu unseren 
nächsten mehrtägigen Reisen:

6 Tage Ausfahrt nach Kroa�en:
Rijeka, Opa�ja, Kvarner Bucht und
Insel Krk        

ab 399 €

Frühjahr 2024
10.06.24 - 16.06.24

6 Tage Süd�rol mit Gardasee mit
Möglichkeit zum Besuch des Open-
Air-Konzerts der Kastelruther Spatzen

ab 599 €

Sommer 2024
26.08.24 - 31.08.24

6-Tagesfahrt nach Kärnten:
Wörthersee, Nockalmstraße und
Slowenien

ab 520 €

Herbst 2024
22.10.24 - 27.10.24

6 Tage Herbst im Harz ab 440 €

21.04.24 - 26.04.24

Bei Interesse finden Sie die Reisebeschreibung unter:
www.woertz-reisen.de
Telefon 07307/92 160 -0

Mail: info@woertz-reisen.de

Ausflüge
Betriebsausflüge
Mehrtagesfahrten

Reisegruppen

Vorschau/Informa�onen zu unseren 
nächsten mehrtägigen Reisen:

6 Tage Ausfahrt nach Kroa�en:
Rijeka, Opa�ja, Kvarner Bucht und
Insel Krk        

ab 399 €

Frühjahr 2024
10.06.24 - 16.06.24

6 Tage Süd�rol mit Gardasee mit
Möglichkeit zum Besuch des Open-
Air-Konzerts der Kastelruther Spatzen

ab 599 €

Sommer 2024
26.08.24 - 31.08.24

6-Tagesfahrt nach Kärnten:
Wörthersee, Nockalmstraße und
Slowenien

ab 520 €

Herbst 2024
22.10.24 - 27.10.24

6 Tage Herbst im Harz ab 440 €

21.04.24 - 26.04.24

Bei Interesse finden Sie die Reisebeschreibung unter: www.woertz-reisen.de 
Telefon 07307/92 160-0 • E-Mail: info@woertz-reisen.de


